X iiii na

na fructum cum fronde stirpes depo-
nant. Neque tamen angusta putatione
coercenda semina, nisi admodum inua-
lida sint, neque utique recidenda, sed
primo anno, quo posita, frequentibus
fissionibus, omnibusq; mensibus, dum
frondent, pampinationibus adiuuanda,
ut robur accipient. Putandi tempus
Pamphilus apud Constantinum definit
à mense Februario aut Martio inchoa-
dum, nempe à 15. Februarii usque ad vi-
gesimum Martij : Quosdam tradit à
vindemia vitem à sarmenti onere alle-
uandam censere, ne velut vere lachry-
mans alimentum amittat: quanquam
autumno putata, vere citius germinet,
& si frigus & pruina incidat, aduratur.
Quapropter præstaret frigidis regioni-
bus præfecare & non perfectè putare,
hoc est, conspicuos oculos & sarmenta
permittere: rursum autem vere putare
necessarium. Plaga fiat ferramentis
acutissimis, ut leuis sit, ne aqua in vite
consistere possit, vitem corrumptens,
vermesque generans, qui materia ex-
dant. Plagæ rotundæ fiant: nam sic cele-
rius cicatricem ducunt. Plinius obli-
quas

quas vult fieri, ut facilè decident im-
bres. Sarmenta lata, vetera, malè nata,
contorta præscindito : nouella & fru-
tuaria, & interdum sobolem idoneam,
si superficies parum valebit, submittio,
brachiáque conseruato. Putationem
quàm celerrimè perficere oportet. Ab
Idibus Decembbris ad Idus Ianuarij vi-
tem non tangendam ferro, siquidem
Columella testatur, bruma non putan-
dam vinecam. Cùm vitis putatur, inter
duas gemmas secanda : nam si iuxta
gemmas secueris, laborabit. Cicatrix
semper deorsum spectabit, ita neque
aqua, neque sole lædetur. In agro craf-
so plures gemmas, in exili pauciores.
Brachium quotannis longum, non ta-
men totum tollendum. Inchoanda pu-
tatio non manè, sed quando & pruina à
sole dissoluta est, & sarmenta tepefacta.
Malleolorum primi anni incrementa,
ne nimium luxurient, neque nimium
coërceantur, media ratio tenenda, vt
neq; solotenus malleolum recidamus,
nec rursus in longiorem materiam pro-
uocemus, sed, annotato superioris anni
pollice, super ipsam commissuram ve-

X v teris

330 CONRADI HERESBACHII

teris farmenti, vnam vel duas gemmas
relinquere oportet, ex quibus germinet. Putationem rursus sequitur cura

*De pedā
da vinea.*

*De palī
perticis, &
vinculis.*

pedandæ vineæ. Et conuenit teneram
vineam non tam vehementi palo aut tri-
dica, sed modico potius adminiculo
quiescere. Dum nouella est vinea,
quam mollissimè liganda est vel vimine
salicis, vimi, genistæ, iunci, aut vluæ, aut
denique straminis. Posteriora vincula
præstare putantur: nam vimē cum ina-
ruit, penetrat, & corticem lœdit. Est &
herba quam Siculi à vinciendis vitibus